
平成２３年度 

第3回長崎県がん診療連携拠点病院研修会 
 下記の通り、県がん診療連携拠点病院の研修事業として、地域がん診療連携拠点病院
および地域医療機関の医療従事者を対象とした第3回目の研修会を開催致します。各医
療機関の皆様におかれましては、日常業務で大変御多忙とは存じますが、万障お繰り合
わせのうえご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

主 催  長崎県がん診療連携拠点病院 （長崎大学病院 がん診療センター 電話 095－819－7779） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

正面玄関 

坂本キャンパス 

良順会館 

日 時：平成２４年２月３日（金）            

     １９：００～２０：３０ 

場   所： 長崎大学医学部良順会館 

          １階 専斎ホール 

右図参照：医学部正面玄関を入って 

      右側１つ目の建物です。 

閉会挨拶： 長崎大学病院 がん診療センター副センター長  澤井 照光 

開会挨拶： 長崎大学病院 がん診療センター長  芦澤 和人 
 
【特別講演】 
 座長：長崎大学病院 がん診療センター副センター長 福島 卓也 

「最近の抗がん剤とその副作用対策 
         ～分子標的薬剤を中心として～」 
 国立がん研究センター中央病院 通院治療室医長 田村 研治先生 
 

（田村先生は、米国癌治療学会や欧州癌学会、日本癌治療学会など数多くの学会に所属され、

日本臨床腫瘍学会の評議員および事務局長を務めておられます。がん薬物療法専門医の資格を

所有され、数々の臨床試験や創薬に関する研究に従事されています。） 

 

質疑応答                  


	平成２３年度�第3回長崎県がん診療連携拠点病院研修会

